

Travaux agricoles en 2021

0161Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤ 95	tranche 2 ≤ 352	tranche 3 ≤ 1 170	tranche 4	tranche 5
Nombre d'entreprises	58	20	23	15		
Effectif moyen (exploitant inclus)	2,9	1,1	1,8	7,0		
CHIFFRE D'AFFAIRES HT K€	262	49	189	657		
Chiffre d'affaires par personne K€	90	44	104	94		
Achats matières, march.et appro %	11,9	8,0	11,4	12,5		
Marge brute %	88,1	92,0	88,6	87,5		
Sous-traitance et pers. extérieur %	1,6	0,9	1,7	1,6		
Locations et crédit-bail %	10,5	2,4	4,7	13,9		
Autres charges externes %	24,5	31,1	22,9	24,5		
Valeur ajoutée %	51,5	57,6	59,3	47,5		
Charges de personnel %	16,6	6,4	9,7	20,6		
Cotisations de l'exploitant %	3,5	10,1	4,3	2,5		
Impôts et taxes %	1,0	2,7	1,2	0,8		
+ Subventions d'exploitation %	0,9	1,6	0,6	1,0		
Excédent brut d'exploitation %	31,3	40,1	44,7	24,6		
Amortissements et provisions %	23,6	20,6	29,1	21,5		
Résultat financier %	-1,2	-0,4	-1,0	-1,4		
Résultat courant %	7,8	21,0	14,7	3,4		
RESULTAT COURANT K€	20	10	28	23		
RESULTAT NET K€	36	12	40	64		
MARGE / COUT DE PRODUCT° %	70,0	84,7	77,2	65,3		
<i>Subventions d'exploitation</i> K€	2	1	1	6		
Résultat courant hors subv. %	6,9	19,5	14,1	2,5		
Résultat courant hors subv. K€	18	10	27	16		
TVA collectée K€	41	7	31	103		
TVA collectée * 100 / CA	15,8	14,6	16,4	15,7		
TVA déductible K€	22	3	13	61		
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	17,4	16,1	17,1	17,6		

RATIOS D'EXPLOITATION						
Stocks march. mat.	jrs achats ht	52	59	90	36	
	jrs ca ht	6	5	10	5	
Créances clients	jrs ca ttc	84	75	94	81	
	jrs ca ht	97	85	110	93	
Dettes fournisseurs	jrs achats ttc	56	84	60	52	
	jrs ca ht	32	42	29	32	
BFRg (global)	jrs ca ht	69	48	91	61	

(Données issues des déclarations fiscales)

Travaux agricoles en 2021

0161Z1

Répartition selon le chiffre d'affaires	global		tranche 1 <= 95 k€		tranche 2 <= 352 k€		tranche 3 <= 1 170 k€		tranche 4		tranche 5	
Nombre d'entreprises	58	%	20	%	23	%	15	%		%		%
Ventes de produits et march.	27 833	10,6	262	0,5	1 332	0,7	105 229	16,0				
Ventes de prestations	233 984	89,4	48 948	99,5	187 346	99,3	552 210	84,0				
CHIFFRE D'AFFAIRES HT	261 817		49 210		188 678		657 438					
Subventions d'exploitation	2 353	0,9	770	1,6	1 146	0,6	6 316	1,0				
Autres produits	81	0,0	20	0,0	63	0,0	192	0,0				
Transferts de charges	4 449	1,7	914	1,9	2 834	1,5	11 640	1,8				
PRODUITS D'EXPLOITATION	268 701	102,6	50 914	103,5	192 720	102,1	675 586	102,8				
Ach. stock. - Mat. prem. & four.	8 744	3,3	-204	-0,4	3 850	2,0	28 180	4,3				
Ach. stock. - Autres appro.	21 915	8,4	4 115	8,4	17 379	9,2	52 603	8,0				
Ach. d'études et prest. de serv.	3 178	1,2	251	0,5	1 240	0,7	10 051	1,5				
Ach. de fourn. et autres équip.	17 575	6,7	5 437	11,0	9 452	5,0	46 215	7,0				
Achats de marchandises	511	0,2	10	0,0	282	0,1	1 530	0,2				
Ach. divers, rabais, remises...	-0	-0,0	-1	-0,0	1	0,0	0	0,0				
ACHATS	51 923	19,8	9 608	19,5	32 203	17,1	138 579	21,1				
Sous-traitance générale	187	0,1	0	0,2	227	0,1	232	0,0				
Location, crédit-bail et char. loc.	27 634	10,6	1 183	2,4	9 167	4,9	91 218	13,9				
Entretien et réparations	26 928	10,3	3 885	7,9	19 991	10,6	68 289	10,4				
Primes d'assurances	10 314	3,9	2 734	5,6	7 254	3,8	25 114	3,8				
Perso. ext. et intérim	606	0,2	107	0,2	1 328	0,7	163	0,0				
Honoraires	4 271	1,6	1 673	3,4	3 942	2,1	8 242	1,3				
Publicité, publications, rel. pub.	222	0,1	40	0,1	131	0,1	606	0,1				
Déplac., missions et réceptions	2 792	1,1	699	1,4	852	0,5	8 557	1,3				
Frais postaux et de télécom.	809	0,3	370	0,8	617	0,3	1 688	0,3				
Services bancaires et assimilés	699	0,3	236	0,5	626	0,3	1 430	0,2				
Autres charges diverses	553	0,2	217	0,4	481	0,3	1 112	0,2				
SERVICES EXTERIEURS	75 016	28,7	11 252	22,9	44 615	23,6	206 651	31,4				
IMPÔTS ET TAXES	2 712	1,0	1 316	2,7	2 211	1,2	5 341	0,8				
Rémunérations du personnel	35 921	13,7	2 333	4,7	15 984	8,5	111 274	16,9				
Charges de sécu. soc. & prév.	7 796	3,0	806	1,6	3 381	1,8	23 886	3,6				
Cot. sociales perso. exploitant	8 744	3,3	4 954	10,1	7 100	3,8	16 320	2,5				
CHARGES DE PERSONNEL	52 461	20,0	8 093	16,4	26 465	14,0	151 479	23,0				
Ch. divers. de gestion courante	1 274	0,5	43	0,1	2 669	1,4	774	0,1				
Dot. amort., aux dépréc. et prov	61 210	23,4	10 018	20,4	54 168	28,7	140 265	21,3				
CHARGES D'EXPLOITATION	244 595	93,4	40 330	82,0	162 331	86,0	643 088	97,8				
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	24 105	9,2	10 584	21,5	30 389	16,1	32 498	4,9				
Produits financiers	73	0,0	72	0,1	81	0,0	62	0,0				
Charges financières	3 275	1,3	279	0,6	1 976	1,0	9 259	1,4				
Produits exceptionnels	31 570	12,1	2 145	4,4	21 856	11,6	85 698	13,0				
Charges exceptionnelles	15 364	5,9	766	1,6	10 443	5,5	42 373	6,4				
RESULTAT NET	37 110	14,2	11 756	23,9	39 907	21,2	66 626	10,1				

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)